
 

      

5. června 2025 

Tisková zpráva 

Město Vídeň | Mezinárodní kanceláře – Praha 

5. června 2025 

Vídeň zůstává magnetem pro přistěhovalce z EU  

Rakouská metropole láká kvalifikované pracovníky z Evropské unie a ví, jak jim usnadnit začátky 

v novém prostředí. Díky programu StartWien nabízí nově příchozím i jejich rodinám komplexní 

podporu, která jim pomáhá rychle se začlenit do místního života. 

Rakouský statistický úřad Statistik Austria zveřejnil v květnu nová data o migraci, podle nichž  

ve Vídni tvoří významnou část přistěhovalců občané Evropské unie: přibližně 15 % obyvatel 

hlavního města jsou unijní občané bez rakouského občanství. Podle Vídeňského monitoru 

integrace a diverzity (Wiener Integrations- und Diversitätsmonitor) se mezi nimi nachází řada 

vysoce kvalifikovaných odborníků. Pět nejčastějších zemí původu občanů Unie, kteří se v roce 

2024 přistěhovali do rakouské metropole, jsou Německo, Rumunsko, Maďarsko, Bulharsko  

a Itálie.  

Místní pracovní trh by se bez přistěhovalců neobešel: zajišťují už 47 % veškeré odpracované 

doby. Vídeň proto aktivně podporuje nové obyvatele prostřednictvím programu StartWien, který 

jim i jejich rodinám usnadňuje první kroky v rakouské metropoli. „Vídeňskou společnost  

a ekonomiku by si dnes už nebylo možné představit bez přínosu přistěhovalců a jejich dětí. 

Programem StartWien chceme všem nově příchozím usnadnit začátek v našem městě,“ uvádí radní 

pro integraci Bettina Emmerling. 

Jak zdůrazňuje Violeta Radic, vedoucí podpůrného programu z magistrátního odboru integrace  

a diverzity (MA 17), StartWien si klade za cíl nejen podpořit přistěhovalce v jejich profesním 

uplatnění, ale také jim otevřít cestu do místního společenského života. Součástí podpory jsou 

bezplatná orientační setkání a informační schůzky zaměřené na témata jako vzdělávání, 

zdravotní péče nebo bydlení. Program zároveň motivuje k učení němčiny. Pro rodiče je navíc 

během těchto akcí zajištěno hlídání dětí zdarma. 

Webová stránka programu poskytuje informace ve 14 jazycích a nabízí srozumitelná videa, která 

vysvětlují například fungování pracovního trhu či vzdělávacího a zdravotního systému. Noví 

Vídeňané zde mají k dispozici přehledné informace ve svém mateřském jazyce i zjednodušené 

němčině, dále mají možnost přihlásit se na orientační setkání, najít termíny informačních schůzek 

a kontaktovat certifikované poskytovatele jazykových kurzů. 

 

Další informace 

Webové stránky podpory StartWien: https://start.wien.gv.at/  

Webové stránky statistického úřadu Statistik Austria: https://www.statistik.at/en/  

Webové stránky Vídeňského monitoru integrace a diverzity: 

https://www.wien.gv.at/spezial/integrationsmonitor/ 

https://start.wien.gv.at/
https://www.statistik.at/en/
https://www.wien.gv.at/spezial/integrationsmonitor/


 

      

5. června 2025 

 

Kontakt 

Mgr. Michael Chlum 

Na Příkopě 392/9, 110 00 Praha 1 

chlum@viennaoffices.cz 

+420 776 373 332 

www.viennaoffices.cz  

Facebook | Instagram | Newsletter 

 

Mezinárodní kancelář města Vídně v Praze podporuje výměnu zkušeností a spolupráci mezi 

Vídní a Prahou a také do Česka přináší novinky z rakouské metropole. Vienna Offices působí 

také v Bělehradě, Berlíně, Bratislavě, Budapešti, Krakově, Lublani, Sarajevu, Sofii a Záhřebu. 

mailto:chlum@viennaoffices.cz
http://www.viennaoffices.cz/
https://www.facebook.com/viennaofficePRG
https://www.instagram.com/viennaoffices_prague/
https://newsletter.viennaoffices.at/sites/optin/1aa5c35b-a7a4-4d66-a4f6-c818e042691c

